島原市報道資料

                             令和５年１１月２０日

報道関係者 各位

第５０回有明地区自治会対抗バレーボール大会の実施について

 標記の件について、下記（別紙）のとおり「第５０回有明地区自治会対抗バレーボー
ル大会」を実施しましたので、その結果をお知らせします。

記

１．日  時   令和５年１１月１９日（日）

 ２．場  所   有明農業者トレーニングセンター、有明中学校体育館

          大三東小学校体育館

 ３．概  要   別紙資料のとおり。

          各クラスの優勝及び準優勝チームの写真を添付いたします。

担当：島原市教育委員会 社会教育課

有明公民館 主事 松本 恒一

電話：0957-68-1101

E-mail：ph-ariake@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

令和５年１１月２０日

報道各社  様
（FAX６２－８６０４）

いつもお世話になっております。
下記のとおり、行事を開催しましたので、結果をお送りします。掲載について、

よろしくお願いします。
記

１．大 会 名  第５０回有明地区自治会対抗バレーボール大会

２．主  催  有明地区自治会連絡協議会、有明公民館

３．主  管  有明バレーボールクラブ

４．期  日  令和５年１１月１９日（日）

５．会   場  有明農業者ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｾﾝﾀｰ、有明中学校体育館、大三東小学校体育館

６．参加状況   １９自治会参加（４２自治会中）
        バレーの部    Ａクラス８自治会、Ｂクラス４自治会

ソフトバレーの部 ７自治会
約５００名参加（選手・応援含む）

７．試合結果 バレーの部

【Ａクラス】 優 勝  出 口  自治会
              準優勝  小原上  自治会
       【Ｂクラス】 優 勝  野 田  自治会
              準優勝  半 田  自治会
       ソフトバレーの部
              優 勝  舞人堂  自治会
              準優勝  久 原  自治会

８．大会概要  開会式は、島原市長 古川隆三郎様の臨席のもと開催され、大会会長

（菅崎盛秋）が「体力づくり、仲間づくり、有明地区の絆づくりが目
的。勝負も大切だが、今日一日、多くの人と交流し、楽しく過ごして
いただきたい。」と挨拶。その後、抽選くじ１番を引いた境ノ松自治会
の松浦信選手が選手宣誓を行った。
試合は、今回は初めて設けたソフトバレーの部を含め、３つのクラ

スに分かれて試合が展開された。
４年ぶりの大会で、前回より１０チーム参加が少なかったが、各自

治会とも多くの応援者が駆け付け、会場は盛大な応援の中で熱戦が繰
り広げられた。
ソフトバレーの部では、“これならだれでも楽しめるからいいね”と

の声もいただいており、来年度の大会は、もっと多くの自治会の参加
を期待している。

             島原市有明町大三東戊１４３８－１

島原市立有明公民館
主事 松本 恒一

 ☎６８－１１０１